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WIZYTACJA DUSZPASTERSKA 
PARAFIINAJŚW. SALWATORA

W sobotę 5 marca 2005 roku Ks. Biskup Jan Zając (fot. obok) rozpoczął 
tradycyjną wizytę duszpasterską w naszej Parafii. Wizytacje tego typu przeprowa­
dzane są co pięć lat we wszystkich parafiach. Ks. Biskup zaplanował wespół z 
Księdzem Proboszczem liczne spotkania ze zgromadzeniami zakonnymi, grupami 
modlitewnymi i charytatywnymi, organizacjami pozarządowymi, rodzinami, chory­
mi, odwiedziny w szkołach, instytucjach, szpitalach, przytułkach oraz jeszcze inne 
liczne spotkania... Program wizytacji był pracowity, a terminy napięte. Ksiądz Bi­
skup miał okazję - jak pięć lat temu Ks. Bp Kazimierz Nycz - poznać dokładnie naszą 
małą ojczyznę, Parafię Najświętszego Salwatora, ale i dla wielu z nas była to okazja 
dla poznania nowego krakowskiego biskupa sufragana. Przecież to dopiero niecały 
rok jak otrzymał tę zaszczytną nominację... I chociaż cała Polska zna go z Sanktu­
arium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, to okazje do bezpośrednich spotkań 
dały szansę rozmowy z nim. W piątek 11 marca po Mszy św. wieczornej pożegna­
liśmy Księdza Biskupa po zakończonej wizytacji. W niniejszym „Tygodniku Salwa­
torskim” przedstawiamy naszym Czytelnikom sprawozdanie z części wizytacji, a 
pozostałe spotkania zaprezentujemy za tydzień.

Mamy nadzieję, że Ksiądz Biskup wywozi ze spotkań z nami jak najlepsze 
wrażenia, a i my z dobrymi wspomnieniami będziemy oczekiwali następnych jego 
wizyt i będziemy go odwiedzać przy okazji pielgrzymek do Sanktuarium Miłosier­

dzia Bożego w Łagiewnikach. (PB)

KSIĄDZ INFUŁAT JERZY BRYŁA 
LAUREATEM MEDALU ŚW. BRATA ALBERTA

- Za wielkie serce! - tak uzasadnia­
no odznaczenie ks. proboszcza infułata Je­
rzego Bryły medalem św. Brata Alberta. 
Wyróżnienie, wręczone podczas uroczy­
stej gali w Teatrze im. J. Słowackiego, sta­
nowiło symboliczne docenienie wielolet­
niej pracy ks. Infułata, jako duszpasterza 
osób głuchych.

Medal św. Brata Alberta otrzymała 
też mistrzyni olimpijska Otylia Jędrzejczak, 
przedsiębiorca i filantrop Roman Kluska 
oraz założyciel wspólnot „Wiary i Świa­
tło”, a zarazem obecny szef Katolickiej 
Agencji Informacyjnej Marcin Przeciszew- 
ski.

- Jeszcze pół wieku temu ludzie głusi 
traktowani byli bardzo źle - podkreślał ks. 
infułat Bryła. - Krewni się ich wstydzili, 
bywało, że wręcz ukrywali przed sąsiada­

mi. Od tamtej pory wiele się zmieniło, a ka­
płani mieli ogromny udział w zmianie tego 
złego nastawienia. Przygotowując głuchych 
do sakramentów świętych, dokonali ich swo­
istej nobilitacji, pokazali, że tak samo są 
chrześcijanami. Część swojego wystąpienia 
ks. Infułat przekazał również w języku mi­
gowym. - Pragnę gorąco podziękować głu­
choniemym za to, że dają się otwierać na 
innych ludzi i prowadzić do Pana Boga — 
zakończył.

Uroczystość wręczenia medali św. 
Brata Alberta odbyła się w ramach Festiwa­
lu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób 
Niepełnosprawnych Albertiana 2005. Jego 
organizatorem była Fundacja im. Brata Al­
berta w Krakowie oraz Fundacja Anny Dym­
nej „Mimo Wszystko”.
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WIZYTACJA KANONICZNA

Sobota 5 marca - powitanie Księdza Biskupa.

Parafia Najświętszego Salwatora w Krakowie 
Honorowy Patronat - Ks. Infułat Jerzy Bryła 
Patronat Medialny - Tygodnik Salwatorski

Muzyczne Wieczory na Salwatorze
Młodzieżowa Orkiestra Kameralna Fresco Sonare
Chór Kameralny
Izabela SZOTA - sopran Anna JANUS - alt
Monika BACHOWSKA - dyrygent

W programie:
Antonio VIVALDI (1678-1741)
Concerto Grosso nr 11, op.3 d-moll RV 565

Tomaso ALBINON1 (1671-1750)
Adagio g-moll na orkiestrę smyczkową i organy

Sakrament bierzmowania - sobota

Giovanni Battista PERGOLESI (1710-1736)
STABATMATER

Niedziela - Ksiądz Biskup po odwiedzinach u ks. Kazimie­
rza w chatce przy kościele Najśw. Salwatora.

Kościół SS. Norbertanek w Krakowie, ul. Kościuszki 88 
20 marca 2005 (niedziela) - godz. 16.30

WSTĘP WOLNY
Koncert połączony z kwestą dla FUNDACJI NA RZECZ
CHORYCH NA SM IM. BŁ.ANIELI SALAWY

Koncert wspiera: Gmina Miasta Kraków
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OKRĄŻANIE CISZYWIZYTA W KLASZTORZE SIÓSTR NORBERTANEK

■■ ■■
IE M

' Ji i

■ii i W*A# l Ł

J
i

01
I

i

■ . • <■ •• . ■

Na spotkanie Księdza Biskupa z rodzinami głuchych przy­
były z różnych stron Krakowa (Modlniczka, Zabierzów, Wrzą- 
sowice, Nowa Huta) całe rodziny, w sumie około 40 osób. Więk­
szość stanowili członkowie duszpasterstwa dzieci słyszących, 
rodziców głuchoniemych. Dzieci te pochodzą z rodzin, w któ­
rych rodzice, dziadkowie, wujkowie są osobami głuchoniemymi 
(jest to chyba jedyna taka działalność duszpasterska na świecie). 
Większość z tych dzieci uczęszcza do ośrodka prowadzonego 
przez panią mgr Marię Ilińską. I właśnie pani Maria pomagała 
przeprowadzić indywidualną rozmowę dzieci z księdzem bisku­
pem. Rozmowy miały osobisty charakter. Przedstawiano rodzi­
ców, rozmawiano o zainteresowaniach, nauce, problemach zwią­
zanych z codziennym życiem Rozmawiano też o działalności 
ośrodka prowadzonego na co dzień przez panią Marię.

W spotkaniu uczestniczyli także państwo Agnieszka i Ka­
zimierz Górscy. Pani Agnieszka jest autorką książki Okrążanie 
Ciszy. Książka ta opowiada o życiu słyszącego chłopca mające­
go głuchoniemych rodziców. Książka powstała na podstawie 
wspomnień pana Kazimierza, który był wychowywany przez głu­
choniemą mamę i opisuje problemy, jakie napotykał i jak sobie z 
nimi radził np. zdobywanie słów, tworzenie własnego słownika. 
W książce swej pani Agnieszka zawarła refleksje dorosłego czło­
wieka wychowanego w takiej właśnie rodzinie.

Na zakończenie ksiądz podziękował księżom, klerykom, 
wolontariuszom, dzieciom i rodzinom za działalność, jaką pro­
wadzą i wyraził nadzieję, że ta ciężka i trudna praca wyda wspa­
niałe owoce. Jarosław Dzidek

Niedziela - błogosławieństwo małżeństw
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Największy skarb
6 marca, w niedzielę, w kościele ss. Norbertanek Ks. Bp Jan 

Zając spotkał się z grupami modlitewnymi naszej parafii.
- „Cieszę się, ponieważ mam przed sobą serca i ręce apostolskie” 
- powiedział biskup Jan Zając, podkreślając wartość modlitwy w 
życiu człowieka i Kościoła. - „Serce które ukochało Boga i dru­
giego człowieka podnosi ręce, aby zanosić modlitwę do Boga, a 
także nieść pomoc człowiekowi w potrzebie... Za to chciałem 
wyrazić wdzięczność w imieniu Kościoła... Tym którzy się modlą, 
tym którzy zachęcają do modlitwy”. Skierował również prośbę 
do wszystkich, by nie zapomnieć o Łagiewnikach - i w modli­
twie i ofiarach. By w tym świętym miejscu klękać do modlitwy.

Po pięknym powitaniu przez Księdza Infułata, który nazwał 
grupy modlitewne największym skarbem, przedstawiciele po­
szczególnych grup kolejno zapoznawali nas ze swoją pracą i formą 
modlitwy.

Do salwatorskich grup modlitewnych należy:
- Arcybractwo Straży Honorowej Najśw. Serca Pana Jezusa, któ­
rego członkowie ofiarowują swoją modlitwę i pracę na wynagro­
dzenie Bożemu Sercu.
- Bractwo św. Anny biorące udział w parafialnych uroczysto­
ściach, szczególnie licznych procesjach, a także w procesjach z 
Wawelu na Skałkę.
- Wspólnoty różańcowe: Żywy Różaniec (w parafii jest 7 róż 
Pań, 1 Róża Panów, 2 Róże Dziecięce), Jasnogórska Rodzina 
Różańcowa.
- Różaniec Fatimski - najmniejsza grupa różańcowa, ale trwająca 
nieprzerwanie w każdą niedzielę na modlitwie.
- Grupa pielgrzymkowa (w czasie pielgrzymek szczególnie ser­
decznie modląca się z różańcem w ręku).

Na koniec w imieniu róży dziecięcej wystąpiła ich animatorka 
- Pani Katechetka.

Pamiątkowe obrazki rozdane przez Księdza Biskupa będą mi­
łym wspomnieniem wizytacji.

BS

Arcybractwo Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

Od 19 lat istnieje przy naszej parafii Arcybractwo Straży 
Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zostało nas zaled­
wie 15 osób, a 400 zmarło. Członkowie godzinę obecności przy 
Sercu Bożym obierają sobie w ciągu dnia 1 godzinę, ofiarując w 
niej swoją pracę, cierpienia, rodziny, intencję wybranej duszy, 
grupy społecznej, ofiarowanej jako wynagrodzenie. Przez 19 lat 
uczestniczyliśmy w Eucharystii we wszystkich pierwszych piąt­
kach miesiąca o godz. 19-tej jak i prowadziliśmy Adorację Naj­
świętszego Sakramentu. Msze św. prawie zawsze odprawia nam 
ks. inf. Jerzy, nasz proboszcz i opiekun, za co mu z całego serca 
dziękujemy. Ochotnie przyjmujemy wszystkie cierpienia i trudy 
codziennego życia, wypraszamy łaski miłosierdzia, pokoju i mi­
łości dla Kościoła i całego świata. Przesyłam również co kwartał 
ofiary do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia już od samego po­
czątku budowy, dziękuję za kwartalnik jak i za książkę "Na dro­
gach Dziejów Zbawienia", jak i zaproszenie na poświęcenie sank­
tuarium Bożego Miłosierdzia przez Ojca świętego, a miłując dru­
gich, dobrze czynimy sobie. Niech 2005 r. ogłoszony Rokiem 
Eucharystii będzie czasem zgłębienia miłości miłosiernej Serca 
Bożego do nas, zawartej w ofierze Mszy św., chlebie dającym 
nam życie wieczne w Najśw. Sakramencie.

zelatorka Stefania Dziura

Niedziela - grupy modlitewne^
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WIZYTA W PRZYTULISKU ŚW. BRATA ALBERTA
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- Żywy Różaniec
Jest osiem Róż Żywego Różańca, czyli siedem Róż Pań i jed- 

Rfia Róża Panów. Są też dwie Róże młodzieżowo-dziecięce, którymi 
opiekuje się Katechetka p. Elżbieta Ekiert.

Od 16 października 2002 Ojciec Święty uzupełnił Różaniec o 
■'część światła", składającą się z pięciu tajemnic, obejmujących dzia- 

^aalność publiczną Pana Jezusa. Powiększyliśmy składy Róż i teraz 
każda Róża składa się z dwudziestu osób. Na czele jest zelatorka 

■odpowiedzialna za całość i wymienialność tajemnic, która rozpoczy- 
łia dzień modlitwą rozpoczynającą Różaniec (1 x "Wierzę w Boga", 1 

x "Ojcze nasz", 3 x "Zdrowaś Mario", 1 x "Chwała Ojcu"), a każda z 
®sób należących do Róży rozważa jedną z 20-stu tajemnic Różańca, 

■odmawia 1 x "Ojcze nasz", 10 x "Zdrowaś Mario", 1 x "Chwała 
' Ojcu" i zyskuje taki odpust, jakby cały Różaniec odmawiała. Żywy 

^Różaniec bierze udział w życiu Parafii czego dowodem jest udział 
■ąup modlitewnych w czasie adoracji Najświętszego Sakramentu, 

^^odczas Nawiedzenia Kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej bra­
liśmy udział w czuwaniu nocnym i złożyliśmy ofiarę pieniężną na 

■Dom Samotnej Matki i na budowę Sanktuarium w Łagiewnikach i 
^ofiarę rzeczową - bieliznę do liturgii Mszy św. (szyły zelatorki Elżbie­
ta Miernik i Teresa Probachta). Wypełniliśmy też zalecenie ks. Infuła- 

*, aby w Roku Różańca Świętego modlić się codziennie, przed każdą 
ieczomą Mszą św. i rozważać jedną część Różańca.

Każdego roku odbywają się spotkania opłatkowe, które gro­
madzą 70-100 osób. Są w tym Róże młodzieżowo-dziecięce z 

ł. Katechetką Elżbietą Ekiert, które ubogacają nasze spotkania pro- 
ramem artystycznym. Ksiądz Infułat - opiekun Żywego Różańca - 

modli się z nami i błogosławi opłatki. Spotkania nasze zaszczyca swoją 
obecnością i pasterskim słowem J. E. Ks. Biskup Albin Małysiak, 
yardzo miłymi gośćmi są śpiewające i grające Siostry Serafitki. Pod­
jęliśmy zalecaną przez Kurię Metropolitalną modlitwę w intencjach 

^^nisyjnych i otrzymaliśmy podziękowania z Sekretariatu Misyjnego 
■a wpłaconą do kasy Kurii kwotę zł 364 (wpłaciła pani Ewa Mostek), 

okazji Świąt, urodzin, rocznic pontyfikatu i imienin piszemy listy 
do Ojca Świętego. W zamian otrzymujemy podziękowania i błogo- 

■ławieństwa dla nas, naszych rodzin i Parafii. W dniu urodzin Ojca 
Świętego, 18-ego maja, składamy kwiaty, zapalamy znicze i wspól­
notowo modlimy się przy grobie śp. Rodziców i Brata na Cmentarzu 

■Rakowickim. W czasie pielgrzymek, kłopotów ze zdrowiem Ojca 
■więtego modlimy się dłużej i goręcej. W czasie pielgrzymki na Ukrainę 

” zorganizowaliśmy nieustanną, całodobową modlitwę różańcową wg 
zegara.

C
 Najważniejsze jest chyba jednak to, że modlitwa różańcowa 
a i obejmuje prośbami wszystkie sprawy Parafii, Kurii, Kościołą 
Ojca Świętego, Polski i świata.

Jasnogórska Rodzina Różańcowa
Kilkadziesiąt osób z naszej Parafii uczestniczy w modli­

twach różańcowych u OO. Paulinów na Skałce, w Krakowie. 
Raz w roku, w pierwszą niedzielę października Jasnogórska Ro- 

■zina Różańcowa jedzie do Częstochowy i tam się modli. Poza tą 
' statutową" pielgrzymką Jasnogórska Rodzina Różańcowa orga­
nizuje pielgrzymki do różnych sanktuariów w Polsce i nie tylko, 

■łrganizująca pielgrzymki p. Teresa Probachta sporządziła dokładny 
‘"atalog ze zdjęciami dokumentującymi te pielgrzymki. Od roku 
1996 było 49 pielgrzymek krajowych i 2 zagraniczne: 1 do Rzy- 

Vu (jubileuszowa) i 1 do Medżugorje.
hwała Bogu i dzięki za trud organizowania 51 pielgrzymek.

Różaniec Fatimski
Gorąca, spontaniczna modlitwa różańcowa rozpoczęła się 

■v dniu zamachu na życie Ojca Świętego, 13-ego maja 1981 roku, 
^^iczna grupa osób, po wieczornej Mszy św., modliła się całą noc 

ze środy na czwartek.

Nasza Parafia była jedną z siedmiu parafii Krakowa, które 
podjęły zobowiązanie całodobowej modlitwy różańcowej, z wę­
drującą figurą Matki Bożej Fatimskiej i różańcem. Od 1994 roku 
modlitwa nocna ze środy na czwartek została zamieniona na 
modlitwę niedzielną popołudniową. Najpierw w kościele przy 
ołtarzu z figurą MB Fatimskiej, a teraz w kaplicy, którą udostęp­
niają siostry Norbertanki. W każdą niedzielę od godz. 16-tej do 
18-tej modlimy się w intencjach "fatimskich": Kościoła, Ojca 
Świętego, o nawrócenie Rosji, o wynagrodzenie za tych, którzy 
Boga nie znają i nie kochają i o Pokój na świecie. Prowadzi tę 
modlitwę p. Maria Zapałowa, a kilka osób towarzyszy jej z wielką 
wytrwałością. Dobrze by było, gdyby do tej niezawodnej grupy 
dołączyły chętne osoby.

Danuta Lisowska

Patriotyczne śpiewanie
Jednym z punktów wizyty w naszej parafii biskupa Jana 

Zająca były odwiedziny w nowopowstałym Klubie Seniora przy 
al. Focha. Okazją była promocja śpiewnika wydanego przez 
Radę Dzielnicy VII, a opracowanego przez P. Boronia.

Ksiądz Biskup - przybyły w towarzystwie Ks. Infułata - 
został powitany przez młodzież z Bursy Szkół Ponadpodstawo­
wych i przez Prezesa Koła Emerytów i Rencistów Krowodrzy 
p. Stefana Mielnickiego.

Uczestników spotkania zachęcił do śpiewania piękny 
występ kwartetu młodzieżowego, który zdobył nagrodę w II 
Małopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej. Jak zwykle wspa­
niale akompaniował Jerzy Michał Bożyk. Biskup Jan Zając przy­
łączył się do wspólnego śpiewu, a potem udzielił biskupiego 
błogosławieństwa. RD

ci
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Poniedziałek - Klub Seniora
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

W naszym kościele w kolejne piątki: 1, 8, 15 i 22 kwietnia br. 
w godz. 17.00-20.00 odbywać się będą r

warsztaty psychorozwojowe dla rodziców | 
i wychowawców „Szkoła dla Rodziców”. "

* * *
W niedzielę 13 III w naszej parafii rozpoczynamy rekolekcje 
wielkopostne dla dorosłych i młodzieży, które prowadzi Ks. prof. 
dr hab. Zdzisław Kijas - franciszkanin. Kazania rekolekcyjne dziś 
na wszystkich Mszach św. Nauki rekolekcyjne od poniedziałku 
do środy będą o godz. 8.00 rano i 19 wieczorem. Spowiedź 
rekolekcyjna w środę o godz. 17.00.

* * *
"Gorzkie Żale" z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 18.00.

* * *
Nieustanna nowenna do bł. Bronisławy we wtorek o godz. 19.00

* * *
Msza św. w intencji Ojca Świętego w środę 16 III o godz. 19.00.

* * *
Droga Krzyżowa w piątek: dla dzieci o godz. 17.00, a dla mło­
dzieży i dorosłych o godz. 18.15.

* * *
Odwiedziny chorych w sobotę od godz. 9.00 do 13.00. Zgłosze­
nia po Mszy Świętej w zakrystii.

* * *
W przyszłą niedzielę - Niedziela Palmowa, poświęcenie palm i 
procesja o godz. 10.30.

* * *
Chrzest święty udzielany będzie w pierwszy dzień Wielkanocny 
(27 marca) o godz. 15.00. Zgłoszenia w kancelarii parafialnej.

* * *
Wyszła najnowsza książka Ojca Świętego Jana Pawła II "Pamięć i 
tożsamość", do nabycia w zakrystii po promocyjnej cenie (28 zł).

Warsztaty mają na celu uczenie się budowania popraw­
nych relacji z drugim człowiekiem, szczególnie ze swoim dziec­
kiem.
Zajęcia poprowadzi p. Leszek Zawlocki, doradca życia rodzinne­
go i trener warsztatów komunikacji interpersonalnej.
Koszt: 100 zł od osoby (para płaci jak za jedną osobę).
Informacje i zapisy: teł. 2637206, e-mail: poradnia.rodzin- 
na@op.pl, zapisy do 20 marca br., ilość miejsc ograniczona.

Kalendarzyk liturgiczny:

* ** 13 III (niedziela) - 5 niedziela Wielkiego Postu
Czytania mszalne: Ez 37,12-14; Rz 8,8-11; J 11,1-45
* ** 15 III (wtorek) - św. Klemensa Hofbauera, kapłana
* ** 16 III (środa) - dzień modlitw w intencji Ojca Świętego

17 III (czwartek) - św. Patryka, biskupa
* ** 18 III (piątek) - św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora 
Kościoła
- w sanktuarium "Ecce Homo" św. Brata Alberta w Krakowi^ 
uroczystość Chrystusa Cierpiącego
- trzeci piątek miesiąca - dzień szczególnej modlitwy ku czci 
Miłosierdzia Bożego
* **79 III (sobota) - św. Józefa, Oblubieńca Najśw. Maryi Panny
- rocznica święceń biskupich abpa Stanisława Dziwisza (1998)ł

W Krakowie
Bylo:

- W ubiegłym roku do azylu trafiło 2092 psy i 1549 kotów, 
natomiast znaleziono dom dla 1833 psów i 694 kotów. Średnio 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przebywa prawie 500 
psów
- 487 maturzystów walczyło o indeks UJ w eliminacjach IX 
Konkursu Wiedzy o UJ. Finał konkursu 6-7 kwietnia
- Otwarto w naszym mieście pierwszy w Polsce sklep dla żon­
glerów. Sklep jest równocześnie miejscem, gdzie można się na­
uczyć żonglerki
- Capella Cracoviensis obchodzi jubileusz 35-lecia. Z tej okazji 
odbył się koncert w Filharmonii
- W Krakowie odbyły się IV Targi Żeglarskie i Sportów Wod­
nych
- 77 tysięcy 687 osób złapano w ubiegłym roku w pojazdach 
MPK bez ważnego biletu. Spośród nich 6 tysięcy miało ważny 
bilet okresowy, tyle że w domu

Jest:
~ Coraz więcej dzieci cierpi na depresję. Do poradni psycholo­
gicznych z tą chorobą trafiają nawet przedszkolaki
- 0 21 ptaków powiększy się grupa flamingów w krakowskim 
ZOO, zostały już zakupione w Niemczech
- Z okazji 50-lecia Teatr Ludowy chce zainstalować dwie latar­
nie oświetlające elewację i odnowić salę widowiskową
- Przy ul. Grzegórzeckiej 20 otwarte zostało Centrum Pomocy 
Psychologicznej, w którym mieszkańcy Małopolski korzystać 
mogą z bezpłatnych porad psychiatrów, psychologów (nie wy­
pisuje się recept). Pomoc jest anonimowa, bez podawania da­

nych. Centrum czynne od poniedziałku do środy między 13 a 
17
- Tylko 7 dzielnic zgłosiło w tym roku swoje projekty do kon- I 
kursu, w którym mogą uzyskać pomoc finansową (nagrodę) f 
na ich realizację

Będzie:
- W Arsenale Muzeum Czartoryskich od 10 III - na razie przez
10 dni - będzie można obejrzeć odnowioną kopię obrazu Micha- ■ 
ła Anioła "Sąd Ostateczny" (z XVIII lub pocz. XIX w.)
- 25-28 marca odbędzie się Festiwal Misteria Paschalne. Kon- i 
certy będą odbywać się w Filharmonii Krakowskiej i u oo. Frań- | 
ciszkanów, a w Wielką Sobotę Misterium Męki Pańskiej na Rynku f| 
Głównym. Bilety można kupić przy ul. św. Jana 2
- Testowany automat do sprzedaży elektronicznych biletów I 
okresowych zostanie przeniesiony z ul. Kalwaryjskiej na Pod-iL 
wale
- Od 20 marca do 20 kwietnia we wszystkich budynkach wy- p 
stawione będą trutki na szczury. Należy uważać, by zwierzęta I 
domowe nie uległy zatruciu

Być może:
~ W starym młynie na Zabłociu może powstać kompleks base- L 
nów do nurkowania głębinowego (obecnie taki basen jest tylko I 
na Helu). Na baseny adaptowane byłyby żelbetowe silosy. W > 
planach jest też ściana wspinaczkowa, hotel, restauracja, sale 
konferencyjne ■
- Znów powraca projekt budowy spopielarni zwłok w Krako- I 
wie. Mogłaby być zbudowana na cmentarzu Batowickim jesz- I 
cze w tym roku
- Z powodu niżu demograficznego planowane jest w tym roku I 
zamknięcie 31 szkół, w tym 21 podstawowych opr. BS ?

mailto:poradnia.rodzin-na@op.pl
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arafia Najświętszego Salwatora w Krakowie 
Honorowy Patronat - Ks. Infułat Jerzy Bryła 

sza^fygodnik Sałwatorski

MUZYCZNE WIECZORY
NA SALWATORZE

Andre Campra 
(1660-1744) 

REQUIEM 
Messe des Morts

KameralnyKrakowski Chór
Barokowa Orkiestra Kameralna

Katarzyna WIWER-MONITA - sopran
Jolanta KOWALSKA - sopran

■Marek KRZYWOŃ - tenor
“Zygmunt MAGIERA - tenor

Marcin WOLAK - baryton
tanisław KRAWCZYŃSKI - dyrygent

Z SERWISÓW
IN FORMA C YJNYCH

13 marca 2005 (niedziela) - godz.20.00 
(po mszy św. o godz. 19.00)

:ościół SS. Norbertanek na Salwatorze w Krakowie, 
ul. Kościuszki 88

WSTĘP WOLNY

? Koncert połączony z kwestą dla Fundacji Chorych 
Bl? SM im. Bł. Anieli Salawy

^^®Koncert wspiera: Gmina Miasta Kraków

^—Wymiana prawa jazdy
B Centrum Administracyjnym UMK al. Powstania 

'"""Warszawskiego 10, sektor D, stanowiska 39 i 40. Trzeba 
mieć' aktualną fotografię, kserokopię dotychczasowego 

Bprawa jazdy i kwotę 70 zł. Jeśli jednak poprzednie prawo 
"jazdy jest zniszczone, może okazać się, że trzeba dopłacić 

za zniszczony dokument jeszcze 6,50 zł.
a Dokumenty wydane w latach od 1984 do 30 kwiet- 
^nia 1993 zmieniane będą do 30 kwietnia 2005 roku (przed­

łużony tennin), a wydane od 1 maja 1993 do 30 czerwca 
^^M999 - wymienić musimy do 30 czerwca 2006 r.

"”^W czasie Wielkiego Postu można uzyskać 
odpust zupełny za:

■- pobożne odmówienie w piątki po Komunii Świętej 
IBkiodlitwy: "Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu",

- odprawienie Drogi Krzyżowej w kościele, 
^—przechodząc od stacji do stacji (przez cały rok)
B udział w Gorzkich Żalach

pod zwykłymi warunkami (Komunia Święta, modlitwa 
w intencjach Ojca Świętego, brak przywiązania do

^grzechu)

i Klub Seniora
przy ul. Focha 39 blok B 

zaprasza we wtorki, piątki i soboty od godziny 14.

i

Powrót papieża do Watykanu jest spodziewany w okresie Wielkiego 
Tygodnia. Wydany wczesnym popołudniem 7 III komunikat nie zawiera jed­
nak konkretnej daty powrotu. Wcześniej rzecznik Watykanu powiedział, że 
decyzja, kiedy Jan Paweł II będzie mógł opuścić szpital, zależy od lekarzy.

Unijny Wielki Brat czuwa! Niemcy i Francja uważają, że Komisja Eu­
ropejska powinna opracować nowy projekt dyrektywy w sprawie liberaliza­
cji rynku usług w UE Ma on uwzględnić obawy mieszkańców UE przed 
konkurencją ze strony tańszych firm z Europy Środkowej i Wschodniej. 
Poprzednia wersja dyrektywy zawierała tzw. zasadę kraju pochodzenia. Po­
zwalała ona firmie zarejestrowanej np. w Polsce na świadczenie usług w 
całej Unii wg prawa pracy oraz wynagrodzenia obowiązujących w Polsce.

Parlament Europejski odmówił zgody na propozycję polskich euro- 
deputowanych, którzy chcieli, by minutą ciszy uczcić pamięć polskich 
oficerów zamordowanych przez Sowietów w 1940 r. w Katyniu.

W kościele środowisk twórczych w Warszawie pożegnano malarza 
Zdzisława Beksińskiego. Mszę żałobną odprawił krajowy duszpasterz środo­
wisk twórczych ks. Wiesław Niewęgłowski. Uroczystości pogrzebowe odby­
ły się 8 marca w Sanoku — rodzinnym mieście malarza. Zmarłego żegnali 
rodzina, przyjaciele i miłośnicy jego twórczości. Prezydent Kwaśniewski od­
znaczył go pośmiertnie Krzyżem Komandorskim Orderu Polonia Restituta.

Prezydent Litwy nie weźmie udziału w moskiewskich obchodach 
zwycięstwa nad faszyzmem. Waldemar Adamkus oświadczył, że docenia 
ofiarę krwi złożoną w walce z hitlerowskim faszyzmem przez naród rosyj­
ski i inne narody. Podkreślił jednak, że nie pojedzie 9 maja do Moskwy, 
gdyż dla Litwy okupacja nie zakończyła się w 1945 r. Przypomniał, że setki 
tysięcy Litwinów doznały okrucieństwa radzieckich gułagów i prześlado­
wań w kraju, a Litwa na 50 lat zniknęła z mapy Europy. Do Moskwy nie 
pojedzie również prezydent Estonii Arnold Ruutel. Prezydenci Łotwy Vaira 
Vike-Freiberga oraz Polski A. Kwaśniewski na razie się wahają.

Prezydent A. Kwaśniewski nie stawił się we wtorek 8 marca przed 
komisją śledczą ds. PKN Orlen. Podczas konferencji prasowej 7 marca zru­
gał dziennikarzy za „niewygodne” pytania i powiedział, że część komisji pro­
wadzi wobec niego nieczystą grę polityczną, mającą zdyskredytować jego i 
jego urząd. Kwaśniewski oświadczył, że wypowiedzi ex-prezesa PZU Grze­
gorza Wieczerzaka i lobbysty Marka Dochnala na jego temat przed komisja­
mi śledczymi były kłamliwe. Jego żona przyznała, że Dochnal w 1997 r. był 
członkiem rady głównej należącej do jej fundacji „Porozumienie bez barier”.

Emerytowany milicjant Konstanty M. zeznał przed Sądem Okręgowym 
w Warszawie, że nie wyklucza, iż 12 maja 1983 r. w komisariacie przy ul. 
Jezuickiej, gdzie był komendantem, pobito Grzegorza Przemyka. Sąd konty­
nuuje proces ex-zomowca Ireneusza K., oskarżonego o to śmiertelne pobicie.

W Rzymie odbyły się uroczystości pogrzebowe Mikołaja Caliparie- 
go. Szef operacji zagranicznych włoskiego wywiadu zginął w Iraku, ratu­
jąc porwaną dziennikarkę. Jego samochód został przypadkowo ostrzelany 
przez amerykański patrol wojskowy.

„Proeuropejska Partia Komunistów Republiki Mołdawii, rządząca tam od 
2001 r. w wyborach parlamentarnych 6 marca uplasowała się na czele z 46% 
poparcia” — podała komisja wyborcza po przeliczeniu 99% oddanych głosów.

Były prezydent Ukrainy Leonid Kuczma nie wierzy, że Jerzy Gongadze 
zginął z rozkazu ministra Krawczenki. Ten ostatni popełnił samobójstwo w 
piątek 4 marca, ajuż w poniedziałek odbył się jego pogrzeb. Kuczmajest podej­
rzany o to, że zlecił ex-szefowi MSW usunięcie niewygodnego dziennikarza.

Z hotelu pod miejscowością Moss na południu Norwegii skradziono 
trzy obrazy Edwarda Muncha. Już na drugi dzień po kradzieży policja ujęła 
złodziei-amatorów i odzyskała eksponaty. Obrazy Muncha były już wcze­
śniej obiektem kradzieży. W 2004 r. z muzeum w Oslo skradziono jedną z 
wersji Krzyku i Madonnę. pks
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Spotkania z Ewangelią (16)
5 niedziela Wielkiego Postu 
Ez 37,12-14; Rz 8,8-11; J 11,1-45 Gdybyś tu był.

Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie na wieki..." (J 11,25)

A. Przeczytać
W 5 niedzielę Wielkiego Postu (dawniej zwana Pasyjną) 

Kościół czyta Ewangelię św. Jana o wskrzeszeniu Łazarza.
Gdy Jezus przebywał w Judei, kilkakrotnie chciano Go 

ukamienować. Aby uniknąć aresztowania przez Żydów udał się 
więc znów za Jordan, gdzie kiedyś Jan chrzcił. Tam otrzymał 
wiadomość o chorobie Łazarza, brata Marii i Marty z Betanii (wio­
ska 3 km od Jerozolimy), u których Jezus wraz z apostołami 
często przebywał. Pomimo zagrożenia powrócił do Betanii, gdzie 
wskrzesił swego przyjaciela.

B. Przemyśleć
Któż z nas nie chciałby, by przytrafiło się to i jemu. Kiedy 

umierają bliscy nam ludzie, któż z nas nie chciałby, by przyszedł 
Jezus i powiedział: Łazarzu, wyjdź. Dla wszystkich, którzy już 
pożegnali swoich najbliższych, ta sytuacja jest jakby spisanym 
własnym wspomnieniem. Najpierw przesyłamy do Jezusa wia­
domość: choruje ten, kogo kochasz. Tyle, że nie jesteśmy tak 
delikatni jak Maria i Marta, które o nic nie proszą wprost, pozo­
stawiając decyzję Jemu. My prosimy, błagamy, obiecujemy. A 
Bóg jakby nie słyszał, najczęściej - jakby nie słyszał. Kiedy już się 
staje to, czego najbardziej nie chcemy, biegniemy do Niego jak 
Maria i Marta ze słowami: Panie, gdybyś tu był... Gdybyś tu był, 
on by nie umarł. Ale tak jak i prośba, nasz wyrzut też jest mniej 
delikatny. Czasem nabiera formę oskarżenia. Dlaczego Cię tu nie 
było, Panie? Gdzieżeś był wtedy, gdy się to stało? To historia z 
naszego życia. 1 tylko zakończenie nie takie. Nie takie, jakbyśmy 
chcieli. Dlatego razem z żałobnikami, którzy przyszli do Betanii 
ciągle pytamy: „Czy ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie 
mógł sprawić, by on nie umarł?” Pytamy o to szczególnie wtedy, 
gdy śmierć jest zwielokrotniona: obóz zagłady w Oświęcimiu, 
trzęsienia ziemi, tsunami. „Czy ten, który otworzył oczy niewi­
domemu, nie mógł sprawić...?”

Mógł. W tej Ewangelii widzimy, że mógł nawet więcej. Ale 
popatrzmy w wierze - czy nie wygląda to trochę inaczej? Pierw­
szy grzech człowieka wprowadził w świat śmierć. Czeka to każ­
dego z nas, ale dla nas nigdy nie ma dobrego czasu na śmierć, 
zawsze za wcześnie. Dla tego, kto umiera, nie ma jednak znacze­
nia, czy ginie razem z nim sto tysięcy osób, czy umiera sam. 
Zawsze tak samo sam musi stanąć przed Bogiem. Ale nie dzieje 
mu się krzywda. Nie dzieje mu się żadna krzywda, odchodzi prze­
cież w dobre Ręce, Bóg go kocha i przyjmie z miłością, czekają 
tam na niego także bliscy, którzy odeszli wcześniej. Nie będzie 
cierpiał, nie będzie się bał, już nigdy nie będzie samotny. Czy 
naprawdę chcielibyśmy, by wstali z martwych jak Łazarz? Nie 
na wieczne szczęście, ale z powrotem na ludzką dolę i niedolę. 
Po to, aby umierać po raz drugi. Czy naprawdę chcielibyśmy, by 
musieli po raz drugi umierać?

Kiedy człowiek umiera, nie dzieje mu się krzywda. Tak 
nam mówi wiara. Więcej, my wierzymy swojej wierze, wierzy­
my, że tak jest. Tylko jak to wszystko wytłumaczyć swoim 

uczuciom? Jak to wytłumaczyć uczuciom? Uczuciom najtrut 
niej wytłumaczyć.

Dlatego biegniemy do Pana za Martą i Marią ze słowami: 
„Gdybyś tu był...” A Jezus wcale nie mówi, że się nie gody., 
Jezus wcale nie mówi, że brak nam wiary. Jezus „wzruszył się ■ 
duchu, rozrzewnił (...) zapłakał”. Bo mamy prawo do ludzkie™ 
uczuć, ludźmi przecież jesteśmy, nie aniołami.

Kiedy człowiek umiera, nie dzieje mu się krzywda. Krzywfi| 
dzieje się tylko tym, którzy jeszcze zostają. Tak właśnie będzienf 
to zawsze odczuwać. Wiara pomaga się z tym uporać. Jeśli jed­
nak za bardzo boli, pobiegnijmy do Jezusa, by Mu powiedzieg^ 
nawet wykrzyczeć: Panie, gdybyś tu był... Może i lepiej byłoljf 
w bólu z wiarą zamilknąć, ale jeśli sobie z tym nie radzimy, bie­
gnijmy do Boga. Powiedzmy Mu to prosto w oczy. A pokłóćmy 
się nawet o to. A powiedzmy Mu, że spodziewaliśmy się inaczaB 
wołaliśmy przecież i prosili. Jeśli wydaje nam się, że to nie wypi^ 
da, to znaczy, że uważamy Go za obcego, nie za Przyjaciela. 
Przyjacielowi mówimy, co czujemy.

Uczucia nie są niczym złym, nigdy nie są czymś złym. 
może być to, co potem zrobimy. Jeśli nikomu nie wyjawimy 
swoich uczuć, możemy ich z czasem nie udźwignąć. Jeśli zaś nie, 
wyjawimy swych uczuć Bogu, istnieje wielkie niebezpieczeństw" 
że zaczniemy od Niego odchodzić z wrażeniem, że On nas 
skrzywdził. Możemy nie umieć potem wrócić. Dlatego, jeśli nie 
jesteśmy na tyle święci, by przyjąć czyjąś śmierć jako łaskę, jj 
zwykle nie jesteśmy, przynieśmy ten ból Bogu, by mógł go uświ"j 
cić. Będzie wtedy ciszej bolało...

C. Przemodlić ..............................................................■
- Modlmy się za wszystkich, którzy spodziewają się śmierci, za 
tych, którzy umierają, aby naprawdę wierzyli, że Po Tamtej Stro­
nie są bardzo oczekiwani, że miejsce dla nich jest przygotował" 
od dawna. Ktoś cię zawołał, bo bardzo cię kocha. "
- Za tych, którzy musieli pożegnać swoich najbliższych, aby nie 
zamykali się w swoim bólu lecz, wspierając się modlitwą, wysAta 
pomagać innym nieść ich krzyże.

Teresa

„Dzięki niech będą Bogu, że nie wszystkie dusze pod­
niosły bunt przeciwko brzemieniu cierpienia. Są tacy chorzy,। 
którzy zrozumieli sens cierpienia i są świadomi, że mają spo­
sobność, by wziąć udział w zbawianiu świata”. (Jan XXI11)1

„Przyjdzie chwila, kiedy o jeden dzień, o jedną godzinę] 
poprawy będziesz wołał, a nie wiem, czy zostanie ci ona dana”.

(św. Tomasz a Kempis).
„Bóg nie zszedł na ziemię, aby cierpienie znieść lub wy­

jaśnić, lecz aby je napełnić swoją obecnością”. (Paul Claudelj 
„Bądź zawsze o tym przekonany, że wszystko, co ci się 

przydarza, korzystne czy przeciwne, pochodzi od Boga: abyśl 
się w pierwszym nie pysznił, a w drugim nie zniechęcał”.

(św. Jan od Krzyża)
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